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Spore osiedle, jakim jest iławski Gajerek, nie jest obecnie obsługiwane bezpośrednio przez
żadną linię autobusową. By skorzystać z komunikacji miejskiej, mieszkańcy muszą dotrzeć
do przystanków np. na ul. Wiejskiej lub 1 Maja. W imieniu swoim i mieszkańców o zmiany w
tym zakresie apelowała radna Elżbieta Lewandowska. Jest już znana odpowiedź prezesa
ZKM w Iławie Andrzeja Orzechowskiego. Największym problemem okazują się... progi
zwalniające i trudności z parkowaniem własnych pojazdów, jakie mogliby mieć mieszkańcy,
jeśli w pobliżu ich posesji powstałby przystanek. Pozostałe kwestie wydają się formalnością,
a prezes Orzechowski przyznaje, że zgłoszona przez radną potrzeba jest zasadna.

Radna Elżbieta Lewandowska zwróciła się do burmistrza Adama Żylińskiego z formalną interpelacją,
apelując o poprowadzenie przez iławski Gajerek przynajmniej jednej linii autobusowej.

- Osiedle jest rozległe, a okoliczne przystanki autobusowe znajdują się w dużej odległości -
argumentuje w swoim piśmie radna.

Wyczerpującej odpowiedzi w sprawie udzielił Elżbiecie Lewandowskiej Andrzej Orzechowski.

- Uruchomienie linii autobusowej przez osiedle Gajerek ze względu na potrzeby społeczne i
oczekiwania mieszkańców jest zasadne - przyznaje prezes ZKM w Iławie. - Uruchomienie linii
wymaga jednak spełnienia przez organizatora i operatora kilku uwarunkowań.



Pierwszą z przeszkód okazują się... progi zwalniające. Jak argumentuje szef ZKM, najwłaściwsze do
poprowadzenia linii z uwagi na uwarunkowania infrastruktury drogowej (szerokość jezdni, chodniki,
łuki, itp.) byłyby ulice Gdańska, Toruńska i Grudziądzka.

- W obecnym stanie ulice te na wniosek mieszkańców zostały wyposażone w progi zwalniające (2
sztuki na ulicy Gdańskiej i dwie sztuki na ulicy Grudziądzkiej) - wyjaśnia Andrzej Orzechowski. -
Tymczasem zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury [...] niedopuszczalne jest stosowanie
progów zwalniających na drogach i ulicach w przypadku kursowania autobusowej komunikacji
pasażerskiej.

Kolejną trudnością, na jaką zwraca uwagę prezes ZKM, są bardzo prawdopodobne problemy z
zaparkowaniem auta, jakich doświadczyliby mieszkańcy posesji położonych w sąsiedztwie
ewentualnych przystanków.

- W chwili przeprowadzania obserwacji celem wyznaczenia przebiegu linii stwierdzono dużą ilość
pojazdów parkujących - informuje Andrzej Orzechowski. - Problem występuje także w okresie
zimowym, podczas odśnieżania ulic.

Kolejne kroki konieczne, by biegnąca przez Gajerek linia mogła powstać, wydają się tylko
formalnością. Przystanki komunikacji miejskiej wyznacza się uchwałą Rady Miejskiej. Natomiast w
przypadku zmian w rozkładzie jazdy ZKM musi wystąpić do Urzędu Miasta o akceptację i wydanie
stosownego zaświadczenia.

Fot. Archiwum własne. Interpelację dotyczącą linii autobusowej na iławskim Gajerku zgłosiła radna
Elżbieta Lewandowska.  
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